



Do natychmiastowej publikacji: 18.08.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI PROJEKTÓW
UMOCNIENIA INFRASTRUKTURY PRZECIWPOWODZIOWEJ W HRABSTWIE
JEFFERSON**

Blisko 4 mln USD na budowę nowych przystani dla łodzi i łódek, ścieżek spacerowych i zabezpieczeń przeciwpowodziowych w zatoce Alexandria i mieście Alexandria

Część inicjatywy władz stanu Nowy Jork na rzecz zwiększenia odporności i rozwoju gospodarczego o wartości 300 mln USD

Uzupełnienie kwoty 618 000 USD przekazanej przez Departament Stanu w ramach grantu na rewitalizację nabrzeży

Zdjęcia szkód spowodowanych wcześniejszymi powodziąmi są dostępne [tutaj](#)

Zdjęcie z wydarzenia jest dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie realizacji serii projektów związanych z zabezpieczeniami przeciwpowodziowymi w hrabstwie Jefferson. Cztery projekty, których realizację rozpoczęto w mieście Alexandria i wiosce Alexandria Bay, otrzymały dotację w kwocie ponad 3,8 mln USD w ramach stanowej [Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego](#) (Resiliency and Economic Development Initiative, REDI) w regionie jeziora Ontario.

„Wiele społeczności nadbrzeżnych wzdłuż jeziora Ontario i rzeki Świętego Wawrzyńca stanęło przed ogromnymi wyzwaniami w wyniku silnych i katastrofalnych w skutkach powodzi i sztormów, a te projekty pomogą im w odbudowie lepszej, bardziej przemyślanej i odporniejszej infrastruktury”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jesteśmy w pełni skoncentrowani na dostosowaniu i wzmocnieniu infrastruktury naszego stanu, aby przygotować się na wszystko, co przyniesie nam Matka Natura. Projekty, których realizację rozpoczęto dzisiaj w wiosce Alexandria Bay i w mieście Alexandria, zabezpieczą te społeczności przed przyszłymi sztormami i wysokim stanem wód, pomagając zapewnić im dobrobyt na przyszłe pokolenia”.

„Po dużej powodzi w dolinie Rzeki Świętego Wawrzyńca i jeziora Ontario, władze stanu Nowy Jork podjęły działania, uruchamiając Inicjatywę na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „W ramach tej inicjatywy ogłosiliśmy dziś cztery nowe projekty, które pozwolą odbudować przystanie i nabrzeże w wiosce Alexandria Bay i mieście Alexandria oraz złagodzą szkody w przyszłości”.

Wioska Alexandria Bay i miasto Alexandria doświadczyły katastrofalnej powodzi w 2019 roku, kiedy to wody jeziora Ontario i Rzeki Świętego Wawrzyńca podniosły się do historycznych poziomów. Rozległa powódź spowodowała znaczne szkody w infrastrukturze publicznej miasta i wsi, w tym w dokach, przystaniach dla łodzi, nabrzeżach i stacjach uzdatniania wody. Zamknięcie przystani wiąże się z trudnościami dla społeczności, która rozwija się dzięki gospodarce opartej na turystyce i bazuje na wodniakach i wędkarzach rekreacyjnych odwiedzających region. Wioska Alexandria Bay otrzymała od Komisji ds. REDI łącznie 3,36 mln USD na realizację trzech projektów. Miastu Alexandria na realizację projektu REDI przyznano 455 000 USD. Przyznane dzisiaj dotacje obejmują:

- 1. Przystanie Upper i Lower James Street Dock, 2 mln USD:** Przystanie Upper i Lower James Street są ważnym punktem dostępu do wioski Alexandria Bay, nie tylko dla mieszkańców około 20 wysp w granicach wioski, ale także dla mieszkańców wysp i nabrzeży poza granicami wioski. Przystanie są punktem dostępu dla gości i turystów przybywających Rzeką Świętego Wawrzyńca, umożliwiając bezpośredni dostęp do dzielnicy biznesowej w okolicach James Street. Podczas powodzi w 2019 roku przystanie zostały całkowicie zalane wodą i były niedostępne dla wodniaków. Aby zapewnić, że przystanie będą mogły pozostać otwarte podczas przyszłych wysokich stanów wody, cała przystań Lower James Street Dock i część przystani Upper James Street Dock zostaną zastąpione nowymi pomostami pływającymi. Pozostała część przystani Upper James Street Dock zostanie podniesiona ponad poziom wód powodziowych.
- 2. Scenic View Park Pier, 1,1 mln USD:** Park Scenic View jest trzyhektarowym parkiem publicznym położonym nad brzegiem Rzeki Świętego Wawrzyńca i obejmuje pawilon, publiczną plażę, plac zabaw dla mieszkańców, a także betonowe nabrzeże wzdłuż rzeki. Nabrzeże ma 200 stóp długości, jest jednym z największych miejsc do cumowania w okolicy i jest jedynym publicznym miejscem w wiosce Alexandria Bay, które może pomieścić większe łodzie i statki wycieczkowe. W 2019 roku nabrzeże uległo całkowitemu zatopieniu, co spowodowało znaczną degradację i uszkodzenie konstrukcji w kilku miejscach, czyniąc tym samym część nabrzeża niezdatną do wykorzystania. Dzięki programowi REDI, odcinki nabrzeża zostaną naprawione lub całkowicie wymienione, ograniczając przyszłe szkody i umożliwiając dalsze wykorzystywanie infrastruktury, nawet przy poziomie wody przekraczającym średnie wartości. Projekt będzie obejmował również dodatkowe modernizacje terenu, w tym nowe betonowe chodniki, instalację zgodnej z Ustawą o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) windy dla osób na wózkach inwalidzkich i dzieci w wózkach spacerowych oraz oświetlenie

wzdłuż nabrzeża i chodnika.

- 3. Stacja uzdatniania wody, 260 000 USD:** Stacja uzdatniania wody w wiosce Alexandria Bay dostarcza wodę pitną do obiektów komercyjnych, szpitala River Hospital i mieszkańców wioski, a także do sześciu zewnętrznych okręgów wodnych w miastach Alexandria, Orleans, Clayton i Theresa. Ze względu na bliskość Rzeki Świętego Wawrzyńca, podczas wysokich stanów wody brakuje zaledwie kilku cali do podtopienia stacji uzdatniania wody. Zarówno stacja uzdatniania wody, jak i studnia są narażone na działanie fal, które z łatwością mogą osiągnąć wysokość dwóch stóp, przewracając konstrukcję studni. Zalanie studni i stacji uzdatniania wody zagroziłoby jakości i dostępności wody. Środki łagodzące skutki powodzi dla tego projektu obejmują instalację nowej płyty betonowej w zakładzie filtracji wody, tak aby posadzka znajdowała się powyżej historycznego poziomu wysokiej wody. Nowy prefabrykowany element zostanie również dodany do studni wody surowej, tak aby znajdowała się ona powyżej wysokości wody w przypadku jej wysokiego poziomu. Projekt ten obejmuje również wykonanie nasypu chroniącego instalację filtracji wody przed działaniem fal oraz wzmocnienie ścian zewnętrznych.
- 4. Przystań Goose Bay, 455 000 USD:** Miasto Alexandria posiada i utrzymuje przystań dla łodzi Goose Bay. Ze względu na łatwy dostęp do Rzeki Świętego Wawrzyńca, przystań ta jest popularna zarówno wśród mieszkańców i gości Goose Bay, jak również wśród myśliwych i wędkarzy. Przystań znalazła się pod wodą w wyniku podwyższonego poziomu rzeki w 2019 roku i nie może być wykorzystywana podczas wysokich stanów wody ze względu na niską wysokość ściany grodziowej. Z drugiej strony, podczas niskich stanów wody pomost dla łodzi nie sięga wystarczająco daleko w głąb zatoki, aby można było bezpiecznie wodować łodzi, a dno przy końcu pomostu jest zbyt płytkie i wymaga pogłębienia. Środki, które mają zostać podjęte na przystani w zatoce Goose Bay, obejmują podniesienie betonowej grodzi, pogłębienie dna na końcu pomostu oraz wykonanie nowego pomostu. Dodatkowo powiększony zostanie istniejący parking oraz powstanie ciąg pieszy.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska i współprzewodniczący Komisji ds. REDI, Basil Seggos, powiedział: „Alexandria Bay jest regionalnym skarbem, który przyciąga mieszkańców i turystów korzystających z piękna i obfitości jej wód. Kiedy ta sama woda spowodowała rozległe szkody w społecznościach nadbrzeżnych w całym regionie, władze stanu Nowy Jork podjęły działania w ramach programu REDI, aby pomóc chronić budynki mieszkalne, firmy i kluczowe zasoby komunalne, takie jak parki, infrastrukturę wodną i przystanie, które zostały zniszczone przez rekordowo wysoki poziom wody. Te najnowsze projekty, których realizację rozpoczęto, poprawią odporność regionu i są świadectwem ciągłego zaangażowania administracji stanu Nowy Jork w budowanie silniejszych, bardziej odpornych na oddziaływanie czynników atmosferycznych społeczności wzdłuż brzegów Rzeki Świętego Wawrzyńca i jeziora Ontario”.

Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert Rodriguez, powiedział: „Jak wiele społeczności położonych nad jeziorem, wioskę Alexandria Bay i miasto Alexandria dotykają ekstremalne powodzie spowodowane przez wzbierające wody jeziora Ontario. Te projekty finansowane przez REDI będą sprzyjać turystyce i rekreacji na świeżym powietrzu, a także zapewnią, że inwestycje Departamentu Stanu poprzez nasz Program rewitalizacji lokalnego nabrzeża (Local Waterfront Revitalization Program) poprawią dostęp do nadbrzeża oraz centrum miejscowości”.

Prezes i dyrektor generalna Environmental Facilities Corporation, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Wspieranie i ochrona stacji uzdatniania wody w wiosce ma ogromne znaczenie dla zdrowia publicznego mieszkańców i przemysłu turystycznego, który rozwija się w Alexandria Bay. EFC jest dumne z tego, że dzięki dotacji w wysokości 260 000 USD udało się zrealizować kluczowy projekt stacji uzdatniania wody, co pomoże lepiej przygotować miejscowość w razie przyszłych powodzi. Ogłoszony dziś kamień milowy projektu, który został uznany za priorytet przez lokalnych liderów, jest dowodem trwałego zaangażowania gubernatora Hochul w pomoc społecznościom nadbrzeżnym w stanie Nowy Jork w umocnienie infrastruktury, tak aby była ona bardziej odporna na powtarzające się wysokie stany wód. Poprzez zapewnienie dotacji dla gmin w stanie Nowy Jork w ramach wsparcia gubernatorskiego programu REDI, EFC może pomóc w ochronie kluczowej infrastruktury, która przyczynia się do zapewnienia długoterminowej odporności naszych linii brzegowych”.

Senator Patty Ritchie powiedziała: „Alexandria Bay jest jednym z najważniejszych miejsc w regionie Tysiąca Wysp, oferującym nieskończone możliwości żeglowania, wędkowania, podziwiania centrum wioski lub po prostu podziwiania zapierających dech w piersiach krajobrazów wzdłuż Rzeki Świętego Wawrzyńca. Dziękuję za inwestycje stanu w te ważne projekty, które pomogą większej liczbie mieszkańców i gości cieszyć się wszystkim, co ten obszar ma do zaoferowania”.

Członek Zgromadzenia, Mark Walczyk, powiedział: „Jako brama do *Dziedzińca Ameryki*, Alex Bay jest ekonomicznym i kulturalnym centrum, które jest również domem dla ciężko pracujących obywateli, którzy zasługują na te jakże oczekiwaną modernizację stacji uzdatniania wody oraz pomostu dla łodzi i slipu dla kajaków, a także remont przystani w Goose Bay, przystani Upper i Lower James oraz w Scenic View Park Pier. Tego typu projekty REDI to mądra inwestycja dla przyszłości i kondycji naszego regionu”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Jefferson, William Johnson, powiedział: „Dzięki programowi REDI, administracja stanu Nowy Jork potwierdza swoje zaangażowanie w nasz region. Każdy z uruchamianych dzisiaj projektów ma znaczący wpływ na żyjące z turystyki społeczności i pomoże w zapewnieniu, aby wioska Alexandria Bay i miasto Alexandria mogły nadal prosperować nawet podczas wysokiego stanu wód i powodzi”.

Burmistrz wioski Alexandria Bay,, Steven Jarvis powiedział: „Wioska Alexandria Bay przyciąga gości z bliska i daleka. Nasza społeczność i działające tu przedsiębiorstwa opierają się na ruchu turystycznym. Brak możliwości wykorzystywania

naszej infrastruktury brzegowej, jak to miało miejsce podczas powodzi w 2019 roku, negatywnie wpływa na sytuację w całym naszym regionie. Doceniamy współpracę z władzami stanu oraz wsparcie zespołu ds. REDI w zapewnieniu, aby kluczowa infrastruktura, np. przystanie Upper i Lower James Street Docks oraz nabrzeże Scenic View Park pozostały otwarte i dostępne nawet w czasie wysokiego stanu wody”.

Przewodniczący Rady Miasta Alexandria, Brent Sweet, powiedział: „Projekt przystani dla łodzi w Goose Bay obejmuje niezwykle ważne modernizacje dla mieszkańców miasta Alexandria i gości, którzy przez cały rok korzystają z Rzeki Świętego Wawrzyńca i linii brzegowej Goose Bay. Wiosną, latem i jesienią, strefa dostępu do rzeki jest zajęta przez wodniaków i wędkarzy. W miesiącach zimowych natomiast miejsce to jest intensywnie wykorzystywane przez miłośników sportów zimowych i przyrody, którzy korzystają z możliwości wędkowania pod lodem, jazdy na skuterach śnieżnych, narciarstwa biegowego i wielu innych atrakcji w Goose Bay. Podatnicy i opinia publiczna zdecydowanie wyrazili swoje poparcie dla projektu i jego elementów, dlatego jesteśmy podekscytowani możliwością realizacji tego projektu”.

W odpowiedzi na powtarzające się powodzie wzdłuż brzegów jeziora Ontario oraz Rzeki Świętego Wawrzyńca, gubernator Cuomo stworzył program REDI w celu zwiększenia odporności społeczności nadbrzeżnych i wzmocnienia rozwoju gospodarczego w regionie. Pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence) zostało powołanych w celu zidentyfikowania lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych aktywów oraz kwestii związanych z bezpieczeństwem publicznym. W ramach programu REDI, administracja stanowa przeznaczyła 300 mln USD na rzecz społeczności i umocnienia infrastruktury w regionach zagrożonych powodzią wzdłuż jeziora Ontario i rzeki Świętego Wawrzyńca.

Od momentu utworzenia stanowego programu REDI wiosną 2019 r, 134 projekty lokalne i regionalne finansowane w ramach REDI są w trakcie realizacji lub zostało już ukończonych, w tym 56 projekty w fazie projektowej, 37 projektów w fazie budowy i 41 projektów zakończonych.

Miastu Alexandria i wiosce Alexandria Bay przyznano również 618 000 USD w ramach grantu Fundusz Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EFP) administrowanego przez Departament Stanu poprzez Program rewitalizacji lokalnego nabrzeża, który uzupełni projekty realizowane w ramach REDI. Gminy opracowały projekty i obecnie realizują ulepszenia infrastruktury w obrębie ulic, do których należą: naprawa chodników, ławki, oświetlenie, kosze na śmieci i stojaki na rowery wzdłuż kilku ulic (Fuller Street, Church Street, James Street, Anthony Street i Walton Street), prace w parkach Scenic View Park, Captain Thomson Park, prace w budynku Urzędu Gminy i inne przedsięwzięcia. Oczekuje się, że ulepszenia te poprawią skomunikowanie strefy nabrzeża oraz centrum wioski. Trwają również remonty dwóch publicznych przystani znajdujących się przy Holland Street i Crossman Street, co pozwoli na modernizację starzejącej się i zdegradowanej infrastruktury. Łącznie, projekty te połączą centrum

wioski z nowym deptakiem, ułatwiając rozwój o niskim wpływie na środowisko, poprawiając dostęp do rzeki, zapewniając możliwość ruchu pieszego i udogodnienia dla lokalnych mieszkańców, właścicieli firm i turystów.

Dodatkowe informacje, profile projektów i wiadomości REDI, są dostępne [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418